
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 
INSTITUÍDA PELA LEI Nº 5.528 DE 11.11.68 

 

 
 

 

ATO DA REITORIA  
 

  
NÚMERO 

 
 

1310/09 

 
                              O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições 
legais e, considerando:  
                              - o Decreto nº 5.824/2006, de 29/06/2006; 
                              - a Resolução nº 034/2007 do Conselho de Administração da UFPI, que institui o Plano de 
Desenvolvimento dos Integrantes do Plano de Cargos da Carreira dos Técnico-Administrativos em Educação-
PDIC/TAE, da Universidade Federal do Piauí; 
                              - os artigos 11 e 12, o Anexo XV da lei nº 11.091, de 12/01/2005, com alteração da MP 
431/08, publicada no DOU de 14.05.2008 e convertida na Lei nº 11.784 de 22/09/2008, publicada no DOU de 
23/09/2008. 
 
 
R E S O L V E:  
 
                                Conceder INCENTIVO À QUALIFICAÇÃO aos servidores técnico-administrativos desta 
IFES, abaixo relacionados, conforme os percentuais estabelecidos, cujos efeitos financeiros retroagem às 
respectivas datas. 

MAT  
SIAPE NOME COD. 

 CARGO 

NIVEL DE 
CLASSIFICAÇÃO/ 
CAP/PADRÃO DE 
VENCIMENTOS 

PERCEN
TUAL DATA  

             TÍTULO E/OU 
           CERTIFICADO     
           APRESENTADO 

PROCESSO  

0422824 Cássia de Fátima Silva 
Cavalcante 200 D-3-15 27% 14.07.2009 

Especialização em Direito 
Civil/Ciências Sociais 

Aplicada/360h 
013457/09-71

1637662 Denille Fortes Carvalho 
Bezerra 076 E-1-01 27% 21.07.2009 

Especialização em Gestão 
de Recursos 

Humanos/360h 
013808/09-43

1283027 Evaldo Verçosa de Macedo  244 D-3-07 52% 27.07.2009 Mestrado em 
Farmacologia 014149/09-44

1555061 Hernandes Andrade Silva  010 E-2-02 27% 13.07.2009 
Especialização em 

Docência do Ensino 
Superior/360h 

013404/09-12

1477743 Joilson Martins Duarte 200 D-2-03 27% 20.07.2009 
Especialização em 

Administração 
Pública/450h 

013788/09-38

1630249 Luciana Mary da Silva 
Carvalho  006 E-1-01 27% 29.07.2009 

Especialização em Gestão 
de Recursos 

Humanos/360h 
014383/09-71

1167271 Teresa Helena Castelo Branco 
Napoleão do Rego 076 E-1-16 27% 15.07.2009 

Especialização em Gestão 
de Recursos 

Humanos/360h  
013531/09-21

 
 
 

Teresina, 13 de agosto de 2009. 
  
 

Prof. Dr. Luiz de Sousa Santos Júnior  
Reitor 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
	INSTITUÍDA PELA LEI Nº 5.528 DE 11.11.68
	NÚMERO
	ATO DA REITORIA



